2016年 6月 27日

各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  中山  讓治

（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

抗凝固剤「エドキサバン」のカナダにおける販売提携について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、抗凝固剤エドキサバンを、

当社販売拠点のないカナダにおいて、Servier Canada inc.（本社：カナダ、ケベック州）

に独占的に販売活動を行う権利を許諾しましたので、お知らせいたします。

エドキサバンは、当社が創製した経口 FXa阻害剤で、血管内で血液凝固に関与する FXa(活

性化血液凝固第 X因子)を選択的、可逆的かつ直接的に阻害します。カナダにおいては、20

15年 8月に承認申請しております。日本、米国、欧州、韓国、台湾、香港においてはすで

に承認を取得しています。

 当社グループは、エドキサバンのカナダでの販売提携により、より多くの患者さんや医療

関係者のニーズに応え、新たな選択肢を提供することで医療に貢献できるものと確信してお

ります。

以 上

（ご参考）

＜Servier Canada inc.の概要＞

概 要：フランスの LES LABORATORIRES SERVIERのカナダ子会社

本 社：カナダ ケベック州ラバル

設立年：1978年

社員数：約 300人

事業内容：医薬品の研究開発および販売